
                                                                               

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИИ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА   
 

от 18.06.2019 года                                                                                № 41 
станица Хоперская 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Хоперского 

сельского поселения Тихорецкого района от 25 августа 2017 года № 72 «Об 

утверждении муниципальной программы Хоперского сельского поселения 

Тихорецкого района «Развитие культуры» 

на 2018-2020 годы» 

 

В связи с увеличением в 2019 году объема финансирования 

муниципальной программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого 

района «Развитие культуры» на 2018-2020 годы , п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести следующие изменения в постановление администрации 

Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 25 августа 2017 года 

№ 72 «Об утверждении муниципальной программы Хоперского сельского 

поселения Тихорецкого района «Развитие культуры» на 2018-2020 годы (с 

изменениями от 09.01.2018 года № 1, от 25.09.2018 года № 58, от 15.10.2018 

года № 63, от 27.12.2018 года № 86, от 06.03.2019 года № 13): 

- пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы 

 

общий объём финансирования   

муниципальной программы за счет 

средств местного и краевого бюджетов 

составляет –15323,0 тыс. рублей в том 

числе на: 

2018 год – 2620,3 тыс. рублей 

(местный бюджет); 2225,4 тыс.рублей 

(краевой бюджет) 

2019 год – 5569,3 тыс. рублей 

(местный бюджет); 0,0 тыс.рублей 

(краевой бюджет); 

2020 год – 4908,0 тыс.рублей (местный 

бюджет); 0,0 тыс.рублей (краевой 

бюджет) 
 



 2 

-в пункте 11 таблицы №1 раздела 2 муниципальной программы цифры 

«104,7» заменить цифрами «106,1»; 

-в разделе 3 муниципальной программы таблицу № 2 изложить в новой 

редакции: 

                                                                                           «Таблица № 2 

п/п Наименование 

мероприятия 

 

Стат

ус 

Годы 

реализ

ации 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосред

ственный 

результат 

реализац

ии 

мероприя

тия 

Муницип

альный 

заказчик, 

главный 

распоряд

итель 

(распоря

дитель) 

бюджетн

ых 

средств, 

исполнит

ель 

 всего в разрезе источников 

финансирования 

 феде

раль

ный 

бюд

жет 

краево

й 

бюдж

ет 

местн

ый 

бюдж

ет 

внебю

джетн

ые 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель развитие и реализации культурного и духовного потенциала каждой личности, 

повышение эффективности управления  в сфере культуры Хоперского сельского 

поселения Тихорецкого района 

Задача 1. повышение качественного уровня муниципальных услуг культурно-досугового 

обслуживания населения Хоперского сельского поселения Тихорецкого района 

1.1. Организация и 

проведение 

праздничных 

мероприятий и 

знаменательных дат 

в Хоперском 

сельском поселении 

Тихорецкого района 

(приобретение 

грамот, призов, 

памятных сувениров, 

подарочных наборов, 

цветов) 

 2018 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 ежегодно 

проводит

ся 

празднов

ание Дня 

станицы 

Хоперско

й и 

хуторов 

Хоперско

го 

сельског

о 

поселени

я 

Тихорецк

ого 

района 

админист

рация 

Хоперско

го 

сельског

о 

поселени

я 

Тихорецк

ого 

района 

 2019 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

 2020 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

 всего 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 

Задача 2. муниципальная поддержка и укрепление материально-технической базы 

культурной среды в муниципальных учреждениях Хоперского сельского 

поселения Тихорецкого района; 

2.1. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

МКУК «СБ» 

Хоперского СПТР, в 

том числе: 

 

 2018 945,4 0,0 419,5 525,9 0,0 выполне

ние 

функций 

учрежден

иями 

культуры 

- 100% 

(ежегодн

о) 

админист

рация 

Хоперско

го 

сельског

о 

поселени

я 

Тихорецк

ого 

 2019 967,0 0,0 0,0 967,0 0,0 

 2020 967,0 0,0 0,0 967,0 0,0 

 всего 2879,4 0,0 419,5 2459,9 0,0 

создание условий для  2018 579,0 0,0 419,5 159,5 0,0 число 



 3 

организации досуга и 

обеспечения 

услугами 

организаций 

культуры в части 

повышения уровня 

средней заработной 

платы 

муниципальных 

учреждений отрасли 

культуры, искусства 

и кинематографии до 

среднемесячной 

начисленной 

заработной платы 

наемных работников 

в организациях, у 

индивидуальных 

предпринимателей и 

физических лиц 

(среднемесячного 

дохода от трудовой 

деятельности) по 

Краснодарскому 

краю, всего, в том 

числе: 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 получате

лей 

средств, 

направле

нных на 

поэтапно

е 

повышен

ие 

уровня 

средней 

заработн

ой платы 

работник

ов 

муницип

альных 

учрежден

ий 

отрасли 

культуры

, 

искусств

а и 

кинемато

графии – 

3 

человека 

(ежегодн

о) 

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего 579,0 0,0 419,5 159,5 0,0 

 на обеспечение 

поэтапного 

повышения уровня 

средней заработной 

платы работников 

муниципальных 

Краснодарского края 

в целях выполнения 

указов Президента 

Российской 

Федерации 

 

 2018 473,5 0,0 360,9 112,6 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 на осуществление 

ежемесячных 

денежных выплат 

стимулирующего 

характера 

работникам 

муниципальных 

учреждений 

культуры, искусства 

и кинематографии, 

имеющим право на 

их получение 

 2018 105,5 0,0 58,6 46,9 0,0 число 

получате

лей 

ежемесяч

ных 

денежны

х выплат 

стимулир

ующего 

характер

а 

работник

ам 

муницип

альных 

учрежден

ий 

культуры

, 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 4 

искусств

а и 

кинемато

графии, 

имеющи

м право 

на их 

получени

е - 3 

человека 

(ежегодн

о) 

2.2. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

МКУК «СДК 

Хоперского СПТР», в 

том числе: 

 

 

 2018 3868,4 0,0 1805,9 2062,5 0,0 выполне

ние 

функций 

учрежден

иями 

культуры 

- 100% 

(ежегодн

о) 

 

 2019 3974,0 0,0 0,0 3974,0 0,0 

 2020 3924,0 0,0 0,0 3924,0 0,0 

 всего 11766,4 0,0 1805,9 9960,5 0,0 

создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения 

услугами 

организаций 

культуры в части 

повышения уровня 

средней заработной 

платы 

муниципальных 

учреждений отрасли 

культуры, искусства 

и кинематографии до 

среднемесячной 

начисленной 

заработной платы 

наемных работников 

в организациях, у 

индивидуальных 

предпринимателей и 

физических лиц 

(среднемесячного 

дохода от трудовой 

деятельности) по 

Краснодарскому 

краю, всего, в том 

числе: 

 2018 2492,5 0,0 1805,9 686,6 0,0 число 

получате

лей 

средств, 

направле

нных на 

поэтапно

е 

повышен

ие 

уровня 

средней 

заработн

ой платы 

работник

ов 

муницип

альных 

учрежден

ий 

отрасли 

культуры

, 

искусств

а и 

кинемато

графии – 

15 

человек 

(ежегодн

о) 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего 2492,5 0,0 1805,9 686,6 0,0 

на обеспечение 

поэтапного 

повышения уровня 

средней заработной 

платы работников 

муниципальных 

Краснодарского края 

в целях выполнения 

указов Президента 

 2018 2085,8 0,0 1446,1 639,7 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 5 

Российской 

Федерации 

 

 на осуществление 

ежемесячных 

денежных выплат 

стимулирующего 

характера 

работникам 

муниципальных 

учреждений 

культуры, искусства 

и кинематографии, 

имеющим право на 

их получение 

 2018 406,7 0,0 359,8 46,9 0,0 число 

получате

лей 

ежемесяч

ных 

денежны

х выплат 

стимулир

ующего 

характер

а 

работник

ам 

муницип

альных 

учрежден

ий 

культуры

, 

искусств

а и 

кинемато

графии, 

имеющи

м право 

на их 

получени

е - 15 

человек 

(ежегодн

о) 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0  0,0 

2.3. Компенсация 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

освещения 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

учреждений, 

проживающим и 

работающим в 

сельской местности 

 2018 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 компенса

цию 

расходов 

по 

коммуна

льным 

платежам 

получают  

3 

человека 

ежегодно 

админист

рация 

Хоперско

го 

сельског

о 

поселени

я 

Тихорецк

ого 

района 

2019 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 

2020 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 

всего 22,0 0,0 0,0 22,0 0,0 

Задача 3. сохранение культурного и исторического наследия народа 

3.1. Капитальный и 

текущий ремонт 

памятника, погибших 

воинов, в том числе 

составление 

проектно-сметной 

документации, 

ведение 

строительного 

контроля 

 2018 20,9 0,0 0,0 20,9 0,0 ежегодно

е 

улучшен

ие 

санитарн

ого 

состояни

я 

памятник

а, 

админист

рация 

Хоперско

го 

сельског

о 

поселени

я 

Тихорецк

ого 

2019 615,3 0,0 0,0 615,3 0,0 

2020 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

всего 640,2 0,0 0,0 640,2 0,0 



 6 

(приобретение 

краски, кистей, 

валиков) 

погибши

х воинов 

района 

Итого по программе  2018 4845,7 0,0 2225,4 2620,3 0,0    

 2019 5569,3 0,0 0,0 5569,3 0,0  

 2020 4908,0 0,0 0,0 4908,0 0,0  

 всего 15323,0 0,0 2225,4 13097,6 0,0». 

 
 

            -в разделе 4 муниципальной программы таблицу № 3 изложить в новой 

редакции: 
                                                                                                                      «Таблица № 3 

Годы 

реализации 

Объем финансирования, тыс.рублей 

всего в разрезе источников финансирования 

федеральный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 

Общий объем финансирования по муниципальной программе 

2018 4845,7 0,0 2225,4 2620,3 0,0 

2019 5569,3 0,0 0,0 5569,3 0,0 

2020 4908,0 0,0 0,0 4908,0 0,0 

Всего по 

муниципальной 

программе 

15323,0 0,0 2225,4 13097,6 0,0». 

 

2.Общему отделу администрации Хоперского сельского поселения 

Тихорецкого района (Шапошник) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения 

Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Хоперского сельского 

поселения Тихорецкого района С.Ю. Писанов 


